

ORIENTERINGSKURS

VIOLETT NIVÅ

INTRODUKTION

På violett nivå tillkommer det egentligen inte så många nya moment, det handlar mer om att det blir svårare, särskilt vid kontrolltagningen. Det får vara längre från säkra utgångspunkter innan kontrollerna och bakom behöver det inte finnas någon tydlig uppfångare. Det ska dock alltid finnas någon tydlig inläsningspunkt ganska nära bakom, även om de kan vara betydligt mindre än på tidigare nivåer.

I och med banorna blir längre finns det även utrymme för längre sträckor. Detta gör också banorna svårare.



Kurvbild

Orienteringen på violett nivå påminner mycket om den på den svåraste nivån, svart. Det innebär att mycket av kartläsningen i de flesta terrängtyper bygger på att förstå kartans kurvbild. Det gäller att kunna förstå detaljerad kurvbild, men också kunna urskilja små diffusa höjdskillnader i flack detaljfattig terräng. Det gäller också att kunna behärska orientering i större sluttningar.

Kontrolltagning

Kontrollföremålen på den här nivån kan vara små och det får vara upp till 200 meter från en säker utgångspunkt fram till kontrollen.

Vägval

Vägvalsproblematiken ska egentligen inte vara svårare än på orange nivå. Banorna blir dock längre, vilket innebär att det finns utrymme för att lägga längre sträckor och då blir det ändå mer utmanande. Dessutom innebär att avsaknaden av tydliga uppfångare bakom kontrollerna att man ofta ställs inför att väga säkerhet mot snabbhet. Särskilt när det gäller att hitta en säker utgångspunkt så nära kontrollen som möjligt.

Reda ut misstag

På violett nivå behöver det inte längre finnas tydliga uppfångare bakom kontrollerna, som större stigar, sankmarker eller öppen mark. Det kan i stället handla om att behöva läsa in sig på höjdformationer eller mindre, men ändå tydliga terrängföremål. I och med att sträckorna blir längre och större delen av banan ofta innebär orientering utan tydliga ledstänger, är det lätt att tappa kartkontakten även på sträckorna. Detta gör att det krävs strategier för att snabbt hitta tillbaka sin position på kartan igen.

Violett nivå är det sista steget inför att klara de allra svåraste banorna. "Orienteringskurs Violett nivå" är konstruerad för att deltagarna ska få prova på olika träningsvarianter för att träna upp de färdigheter som behövs. Flera moment tar dock lång tid att lära sig att behärska, så orienteringskursen ska därför ses som en introduktion och inspiration till träning på violett nivå.



Utvecklingsmärket för orange nivå är Björnen